

2021-05-12

Avboknings- samt betalningsvillkor vid läger arrangerat av Oscars församlings ungdomsteam

Anmälan till något av Oscars församlings konfirmationsläger är alltid bindande och måste därför göras av konfirmandens vårdnadshavare.

Avbokning av anmälan skall ske senast den 20/8-2021, per e-post till oscars.forsamling.konfirmation@svenskakyrkan.se. Observera att avbokning inte anses fullgjord innan dess att ni per e-post mottagit bekräftelse från oss.

Gällande läger med avgift:

Faktura avseende anmälningsavgift om 1.000 kr skickas ut i september 2021, till den postadress som vid anmälan angivits som konfirmandens bostadsadress. Anmälningsavgiften betalas sedan inte tillbaka oavsett sjukdom eller avbokning vid senare skede. Sker betalning inte före det förfalldatum som anges på fakturan skickas EN påminnelse. Vid icke fullgjord betalning kommer lägerplatsen gå förlorad och istället erbjudas vår kölista.

Avbokning av platsen kan sedan ske t.o.m. 31/12-2021, per e-post till oscars.forsamling.konfirmation@svenskakyrkan.se. Observera att avbokning inte anses fullgjord innan dess att ni per e-post mottagit bekräftelse från oss.

Faktura avseende deltagaravgiften, d.v.s. den resterande avgiften om 5.500 kr, skickas sedan ut i februari 2022, till den postadress som vid anmälan angivits som konfirmandens bostadsadress. Sker betalning inte före det förfalldatum som anges på fakturan skickas EN påminnelse. Vid icke fullgjord betalning kommer lägerplatsen gå förlorad och istället erbjudas vår kölista.

Om ni erbjuds plats senare än 1/2-2022 skickas *en* faktura på hela beloppet, anmälnings- och deltagaravgift om 6.500 kr, till den postadress som vid anmälan angivits som konfirmandens bostadsadress. Sker betalning inte före det förfalldatum som anges på fakturan skickas först EN påminnelse. Vid icke fullgjord betalning kommer lägerplatsen gå förlorad och istället erbjudas vår kölista.

Blir ditt barn allvarligt sjuk i samband med att lägret ska äga rum och inte kan delta på lägret betalas hälften av den resterande avgiften tillbaka mot uppvisande av läkarintyg.

Gällande dagläger utan avgift:

Avbokning av platsen kan ske t.o.m. 31/3-2022, per e-post till oscars.forsamling.konfirmation@svenskakyrkan.se. Observera att avbokning inte anses fullgjord innan dess att ni per e-post mottagit bekräftelse från oss.

Vid senare avbokad plats kommer en faktura på en avbokningsavgift, en så kallad no-show-avgift om 1.000 kr, att skickas till den postadress som vid anmälan angivits som konfirmandens bostadsadress.